
Pag. 1 di 4 

 

 

 
R E G I O N E      C A L A B R I A 
G I U N T A    R E G I O N A L E 

 
 
 
Deliberazione n. 475 della seduta del 30 SETTEMBRE 2022 
 

Oggetto: Variazione al bilancio di previsione, al documento tecnico di accompagnamento e al 
bilancio gestionale 2022-2024 -  Dipartimento “Infrastrutture, Lavori Pubblici” (Prot. n. 390843-
417044/2022) 

 

Presidente o Assessore/i Proponente/i: F.to Dr.ssa Giuseppina Princi 

Relatore (se diverso dal proponente): ___________________________ 

Dirigente/i Generale/i: F.to Dr. Filippo De Cello 

Dirigente/i Settore/i: F.to Dr.ssa Stefania Buonaiuto 

 
Alla trattazione dell’argomento in oggetto partecipano:  

   Presente Assente 

1 ROBERTO OCCHIUTO Presidente  X  

2 GIUSEPPINA PRINCI Vice Presidente  X  

3 GIANLUCA GALLO Componente X  

4 FAUSTO ORSOMARSO Componente X  

5 TILDE MINASI Componente X  

6 ROSARIO VARI’ Componente X  

7 FILIPPO PIETROPAOLO Componente X  

8 MAURO DOLCE Componente X  

 
 
Assiste il Segretario Generale reggente della Giunta Regionale. 
 
La delibera si compone di n. 4 pagine compreso il frontespizio e di n. 3 allegati. 
 
                       
 
 
 
 
 



Pag. 2 di 4 

 

 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
PREMESSO CHE  

- l’art. 4 del medesimo decreto legislativo n. 118/2011 prevede che, al fine di consentire il 
consolidamento ed il monitoraggio dei conti pubblici, nonché il miglioramento della 
raccordabilità dei conti delle amministrazioni pubbliche con il Sistema europeo dei conti 
nazionali nell'ambito delle rappresentazioni contabili, le Regioni e gli Enti locali e i loro Enti 
strumentali adottano il piano dei conti integrato, raccordato al piano dei conti di cui all'art. 4, 
comma 3, lettera a), del decreto legislativo 31 maggio 2011, n. 91, costituito da conti che 
rilevano le entrate e le spese in termini di contabilità finanziaria e da conti economico-
patrimoniali redatto secondo comuni criteri di contabilizzazione; 

- con la legge regionale 23 dicembre 2021, n. 36 è stata approvata la legge di stabilità 
regionale 2022; 

- con la legge regionale 23 dicembre 2021, n. 37 è stato approvato il Bilancio di previsione 
finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022 – 2024; 

- con la deliberazione della Giunta regionale n. 599 del 28 dicembre 2021 è stato approvato il 
documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione 
Calabria per gli anni 2022-2024 (artt. 11 e 39, c.10, D.lgs 23.6.2011, n.118), articolato per 
macroaggregati; 

- con la deliberazione della Giunta regionale 600 del 28 dicembre 2021 è stato approvato il 
bilancio finanziario gestionale della regione Calabria per gli anni 2022 - 2024 (art.39, c.10, 
d.lgs 23.6.2011, n.118);  

 
CONSIDERATO CHE 

- a seguito della chiusura dell’esercizio finanziario 2017 sul capitolo di spesa U2401030300 
“Spese per l'attuazione dell'Accordo di Programma Quadro Sistema delle infrastrutture di 
trasporto - II atto integrativo, Settore strade e aeroporti sottoscritto in data 30 dicembre 
2005 e confluito nell'atto di raccordo di cui alla deliberazione della G.R. n. 440 del 
24.7.2007 (Deliberazioni Cipe n. 20 del 29 settembre 2004 e n. 35 del 27/5/2005 -
Deliberazione della G.R. n. 818 del 12.12.2007)” sono state registrate economie, per 
insussistenza di obbligazioni giuridiche, pari a euro 18.232.006,70, non immediatamente 
reiscritte in bilancio a causa della mancata indicazione, da parte del dipartimento 
competente, delle informazioni sull’allocazione in bilancio di tale somma; 

- con riferimento al predetto capitolo U2401030300 finanziato da risorse FSC 2000-2006, 
l’importo di euro 18.232.006,70, con deliberazione di giunta regionale n. 414 del 30 
novembre 2020, è stato accantonato sui capitoli E9402013001 e U9200301601, nelle 
more del completamento delle operazioni di monitoraggio effettuate da parte del 
dipartimento Programmazione Nazionale e dei dipartimenti regionali competenti su tutti gli 
interventi finanziati con risorse FSC 2000/2006 da far confluire nel Piano di Sviluppo e 
Coesione (art. 44 del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34 convertito in legge 28 giugno 
2019, n. 58, come modificato dall’art.1, comma 309 della legge 27 dicembre 2019, n.160); 

- con nota prot. n. 390843 del 06 settembre 2022 il dirigente generale del dipartimento 
“Infrastrutture, Lavori Pubblici”, al fine di completare l’intervento “Prosecuzione dei lavori di 
adeguamento e potenziamento delle infrastrutture in ambito air side – II lotto RESA TXT 
11, viabilità perimetrale, manufatti, trattamento acque” nell’aeroporto di Reggio Calabria, 
ha evidenziato al Dipartimento “Economia e Finanze” la necessità di riallocare una parte 
della predetta somma accantonata per un importo pari a euro 1.485.081,06 sul capitolo 
U2401030302, associato al piano dei conti finanziario “Contributi agli investimenti a 
imprese partecipate”, da destinare a Sacal S.p.A, secondo il cronoprogramma di spesa 
indicato nella citata nota prot. n. 390843/2022; 

- con nota n. 417044 del 22 settembre 2022 il dirigente generale del dipartimento 
“Programmazione Unitaria” ha espresso parere favorevole in ordine alle operazioni 

  



Pag. 3 di 4 

 

 

proposte e alla conseguente riallocazione della somma di euro 1.485.081,06 sul capitolo 
U2401030302 e sul corrispondente capitolo di entrata E4412002701, specificando che le 
risorse di cui all’intervento suddetto sono confluite nel Piano Sviluppo e Coesione e che 
resta fermo l’obbligo di generare obbligazioni giuridicamente vincolanti per l’esecuzione 
dei lavori entro il termine tassativo del 31/12/2022, pena il definanziamento del medesimo 
intervento (cifr. art. 11-novies Legge n. 87 del 17 giugno 2021); 

 
PRESO ATTO del documento istruttorio, in atti presso il Settore “Bilancio e Programmazione 
Finanziaria”, predisposto dal responsabile del procedimento, dal quale si rilevano le condizioni di 
ammissibilità del presente provvedimento; 
 
RAVVISATA, pertanto, la necessità di apportare le conseguenti variazioni allo stato di previsione 
dell’entrata e della spesa: 

- del bilancio di previsione 2022-2024, secondo quanto riportato nell’Allegato A, parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

- del Documento Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2022-2024 di cui 
alla deliberazione della Giunta regionale n. 599 del 28 dicembre 2021, secondo quanto 
riportato nell’Allegato B, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

- del Bilancio finanziario gestionale per gli anni 2022-2024, di cui alla deliberazione della 
Giunta regionale n. 600 del 28 dicembre 2021, secondo quanto riportato nell’Allegato C, 
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 
RITENUTO, altresì, di dover trasmettere al Tesoriere regionale, ai sensi dell’art.10, comma 4 e 
dell’allegato 4/2, paragrafo 11.8, del decreto legislativo n. 118/2011, i dati relativi alla presente 
variazione di bilancio, secondo lo schema ministeriale;    
 
VISTI 

- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni recante 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009, n. 42”, così come modificato ed integrato dal decreto legislativo del 10 
agosto 2014, n. 126, e in particolare l’articolo 51;  

- la legge regionale 23 dicembre 2021, n. 36 recante “Legge di stabilità regionale 2022”; 
- la legge regionale 23 dicembre 2021, n. 37, recante “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Calabria per gli anni 2022 – 2024”; 
- la deliberazione della Giunta regionale n. 599 del 28 dicembre 2021 recante “Documento 

tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria 
per gli anni 2022-2024 (artt. 11 e 39, c.10, d.lgs 23.6.2011, n.118)”;   

- la deliberazione della Giunta regionale n. 600 del 28 dicembre 2021 recante “Bilancio 
finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2022 - 2024 (art.39, c.10, D.lgs 
23.6.2011, n.118)”; 

 

VISTI gli allegati A, B e C che costituiscono parte integrante della deliberazione; 

PRESO ATTO 

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano 
che l’istruttoria è completa e che sono stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalle 
disposizioni di legge e di regolamento che disciplinano la materia; 

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento, proponenti ai sensi 
dell’art. 28, comma 2, lett. a, e dell’art. 30, comma 1, lett. a, della legge regionale 13 
maggio 1996 n. 7, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, attestano la regolarità 
amministrativa nonché la legittimità della deliberazione e la sua conformità alle disposizioni 



Pag. 4 di 4 

 

 

di legge e di regolamento comunitarie, nazionali e regionali, ai sensi della normativa 
vigente e del disciplinare dei lavori di Giunta approvato con D.G.R. n. 17/2020;  

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano 
che il presente provvedimento non comporta nuovi o maggiori oneri a carico del bilancio 
annuale e/o pluriennale regionale; 

 
SU PROPOSTA dell’Assessore all’Economia e Finanze dott.ssa Giuseppina Princi a voti unanimi; 
 

DELIBERA 
Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono riportate quale parte integrante e 
sostanziale: 

- di apportare allo stato di previsione dell’entrata e della spesa del Bilancio di previsione 
2022-2024, le variazioni riportate nell’Allegato A, parte integrante e sostanziale al presente 
atto; 

- di apportare al documento tecnico per gli anni 2022-2024, di cui alla deliberazione della 
Giunta regionale n. 599 del 28 dicembre 2021, le variazioni per come riportato 
nell’“Allegato B”, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

- di apportare al bilancio finanziario gestionale per gli anni 2022-2024, di cui alla 
deliberazione della Giunta regionale n. 600 del 28 dicembre 2021, le variazioni così come 
riportate nell’ “Allegato C”, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

- di notificare il presente provvedimento a cura del Dipartimento proponente ai dipartimenti 
“Infrastrutture, Lavori Pubblici” e “Programmazione Unitaria”; 

- di attribuire le risorse finanziarie al Dirigente titolare del centro di responsabilità 
amministrativa del dipartimento “Infrastrutture, Lavori Pubblici”; 

- di trasmettere al Tesoriere regionale, a cura del Dipartimento Bilancio Patrimonio e 
Finanze, ai sensi dell’articolo 10, comma 4, e dell’allegato 4/2, paragrafo 11.8, del decreto 
legislativo n. 118/2011, i dati relativi alla presente variazione di bilancio, secondo lo schema 
ministeriale; 

- di comunicare il presente provvedimento, a cura del Dipartimento proponente, al Collegio 
dei Revisori dei Conti; 

- di trasmettere la presente delibera al Consiglio Regionale, a cura del competente settore 
del Segretariato Generale; 

- di disporre, a cura del Dirigente Generale del Dipartimento proponente la pubblicazione del 
provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto 
del Regolamento UE 2016/679, e la contestuale pubblicazione sul sito istituzionale della 
Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 
e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679. 

         
          
          IL SEGRETARIO GENERALE REGGENTE                          IL PRESIDENTE  
                     F.to Avv. Eugenia Montilla                                            F.to Dr. Roberto Occhiuto 



pag. 1 / 1

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2022

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2022

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2024

TITOLO 4: Entrate in conto capitale

40200 +1.039.556,74 +148.508,11-1.188.064,85-1.188.064,85TIPOLOGIA 200: Contributi agli investimenti

40000 TOTALE TITOLO 4 +148.508,11-1.188.064,85 +1.039.556,74-1.188.064,85Entrate in conto capitale

TOTALE VARIAZIONI TITOLI +1.039.556,74-1.188.064,85-1.188.064,85 +148.508,11

TOTALE GENERALE VARIAZIONI DELLE ENTRATE +148.508,11-1.188.064,85 -1.188.064,85 +1.039.556,74

ALLEGATO A alla deliberazione n. 475 del 30/09/2022



MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI DI CASSA ANNO
2022

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

pag.   1 / 1

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

1004 PROGRAMMA 04 Altre modalità di trasporto

TITOLO 2 Spese in conto capitale + 297.016,21 + 297.016,21 + 1.039.556,74 + 148.508,11

TOTALE PROGRAMMA 04 Altre modalità di trasporto + 297.016,21 + 297.016,21 + 1.039.556,74 + 148.508,11

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità + 297.016,21 + 297.016,21 + 1.039.556,74 + 148.508,11

Missione 20 FONDI E ACCANTONAMENTI

2003 PROGRAMMA 03 Altri fondi

TITOLO 2 Spese in conto capitale -1.485.081,06 -1.485.081,06 + 0,00 + 0,00

TOTALE PROGRAMMA 03 Altri fondi -1.485.081,06 -1.485.081,06 + 0,00 + 0,00

TOTALE MISSIONE 20 FONDI E ACCANTONAMENTI -1.485.081,06 -1.485.081,06 + 0,00 + 0,00

TOTALE VARIAZIONI MISSIONI

TOTALE GENERALE VARIAZIONI DELLE SPESE

-1.188.064,85 -1.188.064,85 + 1.039.556,74 + 148.508,11

-1.188.064,85 -1.188.064,85 + 1.039.556,74 + 148.508,11

ALLEGATO A



DENOMINAZIONE

pag. 1 / 1

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022 - 2024
ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

TOTALE di cui entrate non
ricorrenti

TOTALE di cui entrate non
ricorrenti

di cui entrate non
ricorrenti

TOTALE

VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2024VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

TIPOLOGIA: 200 Contributi agli investimenti4020000 -1.188.064,85 -1.188.064,85 +1.039.556,74 +1.039.556,74 +148.508,11+148.508,11+0.00 +0.00 +0.00

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche4020100 -1.188.064,85 -1.188.064,85 +1.039.556,74 +1.039.556,74 +148.508,11+148.508,11

TOTALE TITOLO 44000000 -1.188.064,85 -1.188.064,85 +1.039.556,74 +1.039.556,74 +148.508,11+148.508,11

TOTALE VARIAZIONI TITOLI -1.188.064,85 +1.039.556,74 +1.039.556,74 +148.508,11+148.508,11

ALLEGATO B alla deliberazione n. 475 del 30/09/2022



MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

pag. 1 / 1

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022 - 2024
SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI

TOTALE di cui spese non ricorrenti TOTALE di cui spese non ricorrentidi cui spese non ricorrentiTOTALE

VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2024VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023

MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA  04 - Altre modalità di trasporto

TITOLO  2 - Spese in conto capitale

Contributi agli investimenti203 +297.016,21 +297.016,21 +1.039.556,74 +1.039.556,74 +148.508,11+148.508,11

+297.016,21TOTALE TITOLO  2 +297.016,21 +1.039.556,74 +1.039.556,74200 +148.508,11+148.508,11

TOTALE PROGRAMMA  0404 +297.016,21 +297.016,21 +1.039.556,74 +1.039.556,74 +148.508,11+148.508,11

TOTALE MISSIONE 1010 +297.016,21 +297.016,21 +1.039.556,74 +1.039.556,74 +148.508,11+148.508,11

MISSIONE 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI

PROGRAMMA  03 - Altri fondi

TITOLO  2 - Spese in conto capitale

Altre spese in conto capitale205 -1.485.081,06 -1.485.081,06 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

-1.485.081,06TOTALE TITOLO  2 -1.485.081,06 +0,00 +0,00200 +0,00+0,00

TOTALE PROGRAMMA  0303 -1.485.081,06 -1.485.081,06 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

TOTALE MISSIONE 2020 -1.485.081,06 -1.485.081,06 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

TOTALE VARIAZIONI MISSIONI -1.188.064,85 -1.188.064,85 +1.039.556,74 +1.039.556,74 +148.508,11+148.508,11

ALLEGATO B



pag. 1 / 1

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022 - 2024
ENTRATA

TITOLO

    TIPOLOGIA

        CATEGORIA

            CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2022

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2022

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2024

CENTRO DI RESPONSABILITA' Dipartimento Programmazione Unitaria

TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

TIPOLOGIA 200 - Contributi agli investimenti

CATEGORIA 100 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

E9402013001 Risorse Vincolate (Capitolo:  U9200301601)

ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE DEL FONDO SVILUPPO E COESIONE (FSC) RELATIVE  AL CICLO DI PROGRAMMAZIONE 2000/2006 PER
L'ATTUAZIONEDI UN UNICO PIANO OPERATIVO DENOMINATO PIANO SVILUPPO E COESIONE (ART. 44 DEL DECRETO-LEGGE 30 APRILE 2019, n. 34
CONVERTITO IN LEGGE 28 GIUGNO 2019, n. 58, COME MODIFICATO DALLART.1, COMMA 309 DELLA LEGGE 27 DICEMBRE 2019, N.160)

NOTA: IN SEDE DI PREDISPOSIZIONE DEL BILANCIO 2020-2022 LA SOMMA DI EURO 230.134.503,91 PROVENIENTE DA CAPITOLI FSC 2000/2006  E' STATA
ACCANTONATA AL CAPITOLO E9402013001 AI FINI DELLA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI CONFLUITI NEL PIANO SVILUPPO E COESIONE (ART. 44
D.L. 34/2019).
CON DGR N. 416/2020 LA SOMMA DI EURO 66.718.382,43 E' STATA RIALLOCATA SUL CAPITOLO E9402011001.
CON DGR N. 414/2020 LA SOMMA DI EURO 24.954.624,05 PROVENIENTE DA CAPITOLI FSC 2000/2006 E' STATA ACCANTONATA AL CAPITOLO E9402013001
AI FINI DELLA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI CONFLUITI NEL PIANO SVILUPPO E COESIONE (ART. 44 D.L. 34/2019).

-1.485.081,06 -1.485.081,06 +0,00 +0,00

-1.485.081,06TOTALE CATEGORIA 100 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche -1.485.081,06 +0,00 +0,00

TOTALE TIPOLOGIA 200 - Contributi agli investimenti +0,00 +0,00-1.485.081,06-1.485.081,06

TOTALE TITOLO 4 - Entrate in conto capitale +0,00-1.485.081,06 +0,00-1.485.081,06

+0,00-1.485.081,06 -1.485.081,06 +0,00TOTALE Dipartimento Programmazione Unitaria

TITOLO

    TIPOLOGIA

        CATEGORIA

            CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2022

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2022

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2024

CENTRO DI RESPONSABILITA' Dipartimento Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità

TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

TIPOLOGIA 200 - Contributi agli investimenti

CATEGORIA 100 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

E4412002701 Risorse Vincolate (Capitolo:  U2401030301, U2401030302, U2401030303, U2401030304, U2401030305, U2401030701)

ASSEGNAZIONE DI SOMME DALLO STATO PER L'ATTUAZIONE DELL'ACCORDO DI PROGRAMMA QUADRO SISTEMA DELLE INFRASTRUTTURE DI
TRASPORTO - II° ATTO INTEGRATIVO, SETTORE STRADE E AEROPORTI SOTTOSCRITTO IN DATA 30 DICEMBRE 2005 E CONFLUITO NELL'ATTO DI
RACCORDO DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DELLA G.R. N. 440 DEL 24.7.2007 E NEL II° ATTO INTEGRATIVO ALL'ATTO DI RACCORDO STIPULATO IN
DATA 23/12/2008 (DELIBERAZIONI CIPE N. 20 DEL 29.9.2004 E N. 35 DEL 27.5.2005 - DELIBERAZIONE DELLA G.R. N. 818 DEL 12.12.2007).

NOTA: FINANZIAMENTO COMPLESSIVO DI EURO 123.861.430,80 ISCRITTI NEGLI ANNI 2006 E 2007 DI CUI EURO 113.121.000,00 A VALERE SULLA
DELIBERA CIPE N. 20/2004 (EURO 9.475.094,00 SONO STATI SOGGETTI A SWAP A FAVORE DEL II° ATTO INTEGRATIVO ALL'ATTO DI RACCORDO
DELL'APQ 'SISTEMA DELLE INFRASTRUTTURE DI TRASPORTO'. VEDI ANCHE CAPITOLO DELLA SPESA 24010307) ED EURO 10.740.430,80 SULLA
DELIBERA CIPE N. 35/2005. APQ RIDOTTO DI EURO 945.769,81 AI SENSI DELLA DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N. 313 DEL 25 MARZO 2010. APQ
ULTERIORMENTE RIDOTTO DI EURO 2.500.000,00 A SEGUITO DELLA RIPROGRAMMAZIONE AI SENSI DELLA DELIBERA CIPE 23/3/2013, N. 41 E S.M.I.
IN SEDE DI PREDISPOSIZIONE DEL BILANCIO 2020-2022 LA SOMMA DI EURO  4.236.301,18
E' STATA ACCANTONATA AL CAPITOLO E9402013001 AI FINI DELLA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI CONFLUITI NEL PIANO SVILUPPO E COESIONE
(ART. 44 DEL D.L. 34/2019)
CON DGR N. 414/2020 LA SOMMA DI EURO 719.962,15 E' STATA ACCANTONATA AL CAPITOLO E9402013001 AI FINI DELLA REALIZZAZIONE DEGLI
INTERVENTI CONFLUITI NEL PIANO SVILUPPO E COESIONE (ART. 44 D.L. 34/2019).
CON DGR N. 438/2021 LA SOMMA DI EURO 1.334.510,37 E' STATA ACCANTONATA AL CAPITOLO E9402013001 AI FINI DELLA REALIZZAZIONE DEGLI
INTERVENTI CONFLUITI NEL PIANO SVILUPPO E COESIONE (ART. 44 D.L. 34/2019).
RESIDUO ATTIVO RIDOTTO DELLA SOMMA COMPLESSIVA DI EURO DI EURO 37.061.176,86 (RENDICONTO 2016 EURO 11.406.003,37 E RENDICONTO 2017
EURO 25.655.173,49) - A FRONTE DI PROGETTI RENDICONTATI SUL POR 2007/2013 - RIPROGRAMMATA CON DGR 214/2018.

+297.016,21 +297.016,21 +1.039.556,74 +148.508,11

+297.016,21TOTALE CATEGORIA 100 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche +297.016,21 +1.039.556,74 +148.508,11

TOTALE TIPOLOGIA 200 - Contributi agli investimenti +1.039.556,74 +148.508,11+297.016,21+297.016,21

TOTALE TITOLO 4 - Entrate in conto capitale +148.508,11+297.016,21 +1.039.556,74+297.016,21

+148.508,11+297.016,21 +297.016,21 +1.039.556,74TOTALE Dipartimento Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità

TOTALE GENERALE VARIAZIONI +1.039.556,74-1.188.064,85-1.188.064,85 +148.508,11

ALLEGATO C alla deliberazione n. 475 del 30/09/2022



pag. 1 / 2

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022 - 2024
SPESA

 MISSIONE
    PROGRAMMA
       TITOLO
          MACROAGGREGATO
               CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2022

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2022

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2024

CENTRO DI RESPONSABILITA' DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI, MOBILITA'

MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA  1004 - Altre modalità di trasporto

TITOLO  2 - Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO  203 - Contributi agli investimenti
U2401030302 06000 - U.2.03.03.02.000 - SPESE PER L'ATTUAZIONE DELL'ACCORDO DI PROGRAMMA QUADRO SISTEMA DELLE INFRASTRUTTURE DI TRASPORTO -

II ATTO INTEGRATIVO, SETTORE AEROPORTI SOTTOSCRITTO IN DATA 30 DICEMBRE 2005 E CONFLUITO NELL'ATTO DI RACCORDO DI CUI ALLA
DELIBERAZIONE DELLA G.R. N. 440 DEL 24.7.2007 (DELIBERAZIONI CIPE N. 20 DEL 29 SETTEMBRE 2004 E N. 35 DEL 27/5/2005 -DELIBERAZIONE
DELLA G.R. N. 818 DEL 12.12.2007) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI AD ALTRE IMPRESE PARTECIPATE
 Risorse Vincolate (Capitolo:  E4412002701)

NOTA: VEDI NOTA CAPITOLO U2401030301

+297.016,21 +297.016,21 +1.039.556,74 +148.508,11

MACROAGGREGATO  203 - Contributi agli investimenti +297.016,21+297.016,21 +1.039.556,74 +148.508,11

+297.016,21TOTALE TITOLO  2 - Spese in conto capitale +297.016,21 +1.039.556,74 +148.508,11

TOTALE PROGRAMMA  1004 - Altre modalità di trasporto +1.039.556,74 +148.508,11+297.016,21+297.016,21

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità +148.508,11+297.016,21 +1.039.556,74+297.016,21

+148.508,11+297.016,21 +297.016,21 +1.039.556,74TOTALE DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI, MOBILITA'

ALLEGATO C



pag. 2 / 2

 MISSIONE
    PROGRAMMA
       TITOLO
          MACROAGGREGATO
               CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2022

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2022

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2024

CENTRO DI RESPONSABILITA' Dipartimento Programmazione Unitaria

MISSIONE 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI

PROGRAMMA  2003 - Altri fondi

TITOLO  2 - Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO  205 - Altre spese in conto capitale
U9200301601 180030000 - U.2.05.01.99.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI CONFLUITI NEL PIANO OPERATIVO DENOMINATO PIANO

SVILUPPO E COESIONE FINANZIATO CON LE RISORSE DEL FONDO SVILUPPO E COESIONE(FSC)   DEL CICLO DI PROGRAMMAZIONE 2000/2006 (ART.
44 DEL DECRETO-LEGGE 30 APRILE 2019, n. 34 CONVERTITO IN LEGGE 28 GIUGNO 2019, n. 58, COME MODIFICATO DALL'ART.1, COMMA 309 DELLA
LEGGE 27 DICEMBRE 2019, N.160)  Risorse Vincolate (Capitolo:  E9402013001)

NOTA: IN SEDE DI PREDISPOSIZIONE DEL BILANCIO 2020-2022 LA SOMMA DI EURO 230.134.503,91 PROVENIENTE DA CAPITOLI FSC 2000/2006 E' STATA
ACCANTONATA AL CAPITOLO U9200301601 AI FINI DELLA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI CONFLUITI NEL PIANO SVILUPPO E COESIONE (ART. 44
D.L. 34/2019).
CON DGR N. 416/2020 LA SOMMA DI EURO 66.718.382,43 E' STATA RIALLOCATA SUI CAPITOLI U9070200701 E U9070200901, RISPETTIVAMENTE PER EURO
30.000.000,00 ED EURO 36.718.382,43.
CON DGR N. 414/2020 LA SOMMA DI EURO 24.954.624,05 PROVENIENTE DA CAPITOLI FSC 2000/2006 E' STATA ACCANTONATA AL CAPITOLO U9200301601
AI FINI DELLA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI CONFLUITI NEL PIANO SVILUPPO E COESIONE (ART. 44 D.L. 34/2019).

-1.485.081,06 -1.485.081,06 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  205 - Altre spese in conto capitale -1.485.081,06-1.485.081,06 +0,00 +0,00

-1.485.081,06TOTALE TITOLO  2 - Spese in conto capitale -1.485.081,06 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA  2003 - Altri fondi +0,00 +0,00-1.485.081,06-1.485.081,06

TOTALE MISSIONE 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI +0,00-1.485.081,06 +0,00-1.485.081,06

+0,00-1.485.081,06 -1.485.081,06 +0,00TOTALE Dipartimento Programmazione Unitaria

TOTALE GENERALE VARIAZIONI +1.039.556,74-1.188.064,85-1.188.064,85 +148.508,11

ALLEGATO C


